
S-2022/10/0129 *MC18X00GDDH9*

Smlouva o spolupořadatelství a o poskytnutí daru

při pořádání sportovní akce
„URBAN CHALLENGE“

uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

mezi

1. Events 4 you, z.s.
Zastoupenou:Antonínem Pospíchalem - předseda
se sídlem:
IČO:
Bankovní spojení:

U Parkánu 1/8, 182 00, Praha 8
03675131
Fio Banka
Číslo účtu:

(dále jen „obdarovaný“ nebo „hlavní pořadatel“)

a

2. Městskou částí Praha 18
Zastoupenou:Mgr. Zdeňkem Kučerou MBA, starostou
se sídlem:
IČO:
Bankovní spojení:

Bechyňská 639, 199 00 Praha 9 – Letňany
00231321
Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu:

(dále jen „dárce“ nebo „spolupořadatel“)

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností hlavního pořadatele
a spolupořadatele při přípravě a realizaci sportovní akce s názvem „URBAN
CHALLENGE“ (dále jen „akce“).

Jedná se o městský pětikilometrový běžecký závod, který prověří fyzickou i
psychickou připravenost účastníků závodu v podobě překážek situovaných
převážně z prostředí města. Závodníci musí zdolat minimálně 25 překážek (přelézt
stěny, plazení, přeskok přes auta atd.) a v cíli obdrží unikátní medaili. Za
nezdolání překážky nejsou žádné tresty, na překážkách je povoleno si pomáhat.

Termín konání: 24. 09. 2022

Místo konání: areál AVIA Letňany, Beranových 140, Praha 18, 199 00.

2. Dárce jako spolupořadatel se zavazuje obdarovanému jako hlavnímu pořadateli bezplatně
darovat peněžní prostředky ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých; dále



 

 

                                   S-2022/10/0129 *MC18X00GDDH9* 
jen „dar“'), a to tak, že dar v uvedené výši poukáže obdarovanému formou 
bezhotovostního převodu z účtu dárce na v záhlaví uvedený účet obdarovaného 
nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne zveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). Dárce jako spolupořadatel se zavazuje splnit povinnosti 
stanovené v čl. III. této smlouvy. 

 
3. Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá a jako hlavní pořadatel se zavazuje splnit 

povinnosti stanovené v čl. II. této smlouvy. 
 

 

II. 
Povinnosti hlavního pořadatele 

 
1. Obdarovaný se jako hlavní pořadatel akce zavazuje: 
 

a) zajistit potřebné organizačně technické a administrativní podmínky akce vedoucí k 
řádné přípravě a uskutečnění akce a provést přípravu a provedení akce na 
odpovídající organizační, společenské a odborné úrovni;  

b) na svůj účet a odpovědnost zajistit plné finanční krytí nákladů akce, a to včetně 
případného vyhledání dalších spolupořadatelů a sponzorů za tímto účelem;  

c) zajistit řádnou propagaci akce; v této souvislosti se obdarovaný jako hlavní 
pořadatel zavazuje uvádět dárce jako spolupořadatele akce na všech propagačních 
materiálech souvisejících s danou akcí;  

d) zajistit zviditelnění dárce na sociálních sítích a dále zajistit použití a umístění log 
označujících dárce na viditelných místech během akce;  

e) poskytnout dárci jako spolupořadateli nejpozději do 2. 9. 2022 drobné věcné dary  
v počtu 1000 ks (specifika merchandisingu v podobě náramky 400ks, batůžky 30ks, 
trička 30ks, sportovní lahve 30 ks, šňůrky na krk 510ks ), které budou použity, při 
akcích pořádaných dárcem, jako odměny pro děti;  

f) poskytnout dárci jako spolupořadateli nejpozději do 2. 9. 2022 20 ks voucherů  
k registracím na akci URBAN CHALLENGE na celý kalendářní rok 2022, které 
budou platné na akcích v celé ČR a budou využity, při akcích pořádaných dárcem, 
jako odměny pro děti.  

g) uvádět na propagačních a reklamních materiálech logo dárce;  
h) písemně oznámit spolupořadateli neprodleně jakoukoliv změnu programu akce, 

který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy;  
i) neprodleně písemně oznámit spolupořadateli skutečnost, že se akce ruší a 

neuskuteční, a důvod jejího zrušení. 
 
 
 

III. 
Povinnosti spolupořadatele 

 
1. Dárce se jako spolupořadatel zavazuje: 
 

a) zajistit umístění článku o uskutečněné akci v časopise Letňanské listy v nejbližším 
možném vydání po skončení akce; 



 

 

                                   S-2022/10/0129 *MC18X00GDDH9* 
b) poskytnout hlavnímu pořadateli dar ve výši 200.000,- Kč dle čl. I této smlouvy. 

 
 
 

IV. 
Ostatní ujednání 

 
1. V případě neuskutečnění akce z jakéhokoliv důvodu (tj. včetně důvodů, za něž 

obdarovaný coby hlavní pořadatel neodpovídá) se obdarovaný jako hlavní pořadatel 
zavazuje dárci dar ve výši 200.000,- Kč vrátit, a to do třiceti (30) dnů ode dne, kdy mu 
byla ze strany dárce doručena písemná výzva k vrácení daru, na účet spolupořadatele 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 

 
2. Pokud hlavní pořadatel bez zbytečného odkladu nesplní kteroukoliv svou povinnost, k níž 

se zavázal v čl. II. této smlouvy, ani po obdržení výzvy spolupořadatele k jejímu splnění, 
zavazuje se hlavní pořadatel uhradit spolupořadateli na jeho bankovní účet smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé takové jednotlivé porušení, a to nejpozději do třiceti 
(30) dnů ode dne doručení písemné výzvy spolupořadatele k zaplacení smluvní pokuty. 
Vznik nároku na smluvní pokutu nevylučuje právo spolupořadatele požadovat náhradu 
škody. 

 
 
 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je pro smluvní strany závazná dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv 
dle zákona o registru smluv. 

 
2. Pokud by se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukázalo být neplatným nebo 

nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí  
neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy, nevyplývá-li z 
donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez 
zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv strany takové neplatné či nevynutitelné 
ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem 
nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

 
3. Veškeré změny této smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemného dodatku 

podepsaného oběma smluvními stranami. Jiná forma dodatků nebo změn této smlouvy se 
výslovně zakazuje. Dodatek se vždy stává nedílnou součástí této smlouvy. Ustanovení § 
1740 odst. 3 občanského zákoníku se pro tuto smlouvu nepoužijí. 

 
4. Obdarovaný bere na vědomí, že dárce má povinnost na dotaz třetí osoby poskytovat 

informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a souhlasí, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě, vyjma 
údajů ve smyslu zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, byly poskytnuty třetím osobám na jejich vyžádání. 



S-2022/10/0129 *MC18X00GDDH9*

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné
ujednání týkající se daného předmětu této smlouvy. Okamžikem nabytí účinnosti této
smlouvy pozbývají platnosti veškerá ústní a písemná ujednání mezi smluvními stranami,
týkající se předmětu této smlouvy. Právní jednání smluvních stran z této smlouvy
vyvolává jen ty právní následky, které jsou v ní vyjádřeny, jakož i právní následky
plynoucí ze zákona.

6. Tato smlouva byla vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve třech stejnopisech, z
nichž jeden obdrží hlavní pořadatel a dva spolupořadatel.

7. Dárce prohlašuje dle ust. § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve
znění pozdějších předpisů, že podmínky pro platnost tohoto právního jednání byly
splněny. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením ZMČ č. 124/Z5/22 dne
5.9.2022.

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv vedeném
Ministerstvem vnitra České republiky v souladu se zákonem o registru smluv. Smluvní
strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy dle předchozí věty zajistí dárce ve lhůtě 30
kalendářních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Obdarovaný bude oprávněným písemně
informován o splnění této povinnosti, nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne
uveřejnění této smlouvy v registru smluv, a to oznámením na e-mailovou adresu:

V případě, že dárce zveřejnění této smlouvy ve lhůtě 30
dní nezajistí, zajistí její zveřejnění obdarovaný.

V Praze dne 22.9.2022 V Praze dne 21.9.2022

Hlavní pořadatel Spolupořadatel

-------------------------------------
Antonín Pospíchal
předseda spolku

-------------------------------------
Mgr. Zdeněk Kučera, MBA

starosta MČ Praha 18


